Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Центр дополнительного образования «Ступени» г. Сочи

ПРИКАЗ

От  24.08.2021 года        № 180

по основной деятельности

О назначении ответственного

за аттестацию педагогических работников

Во исполнение  п.2. ст.49 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

16.07.2018г. №2542 «Об утверждении региональных документов по аттестации

педагогических работников организаций Краснодарского края,

осуществляющих образовательную деятельность»,  приказываю:

1. Назначить Нефедкину С.А., заместителя директора по УМР,

ответственной за аттестацию педагогических работников Центра на 2021-2022

учебный год с обязанностями:

 организация изучения нормативных документов в педагогическом

коллективе, консультирование педагогических работников по вопросам

аттестации;

 составление перспективного графика прохождения аттестации

педагогическими работниками на квалификационные категории с целью

подтверждения соответствия занимаемой должности;

 регламентация аттестации педагогических работников Центра с

целью подтверждения соответствия занимаемой должности;

 оформление информационного пространства: стенд, папки-

передвижки, аттестационный уголок, разделы на сайте Центра – с целью

обеспечения организации изучения нормативных документов по аттестации

педагогических работников в 2021-2022 учебном году.

2. Ответственному за аттестацию педагогических работников

Нефедкиной С.А.:

  предоставлять в МКУ ЦОКО г. Сочи список работников,

подлежащих аттестации на первую (высшую) квалификационную категорию в

2019-2020 учебном году ежемесячно;

 ознакомить состав аттестационной комиссии с «Положением об

аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников в ЦДО

«Ступени» г. Сочи»;

 ознакомить педагогических работников с порядком проведения

аттестации на первую и высшую категории по должностям педагогических

работников («педагог дополнительного образования», «педагог-организатор»,

«педагог-психолог», «методист», «концертмейстер») в 2021-2022 учебном

году;

 разработать и утвердить в установленном порядке график аттестации

педагогических работников в целях установления квалификационных

категорий (первой или высшей) и график аттестации педагогических

работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности на

2021-2022 учебный год в срок 10.09.2021

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЦДО «Ступени»           О.Н. Комарова

С приказом ознакомлена:

С.А. Нефедкина

		2021-09-09T14:04:10+0300
	ЦДО "СТУПЕНИ"